平成 16年 2 月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ ュ ー ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長 保 坂 光 二

 （登録銘柄：コード番号 8836）

問合せ先 総 務 部 課 長 豊 田 守 宏

 （T E L：03- 3913 -4601）

第三者割当による新株式発行に関するお知らせ

当社は、平成 16 年 2 月 13 日開催の当社取締役会において、第三者割当による新株式発行に

関し、下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新株式の発行要領

（１） 発 行 新 株 式 数 普通株式 2,128,000 株

（２） 発 行 価 額 1 株につき 金 235 円

（３） 発 行 価 額 の 総 額 5 0 0 , 0 8 0 , 0 0 0 円

（４） 資 本 組 入 額 1 株につき 金 118 円

（５） 資 本 組 入 額 の 総額 2 5 1 , 1 0 4 , 0 0 0 円

（６） 申 込 期 日 平成 16 年 2 月 27 日（金曜日）

（７） 払 込 期 日 平成 16 年 3 月 1 日（月曜日）

（８） 配 当 起 算 日 平成 15 年 10 月 1 日（水曜日）

（９） 割当先及び割当株式数 株式会社エム・エス・ケイ  2,128,000 株

（10） 前記各号については、証券取引法による届出の効力発生を条件とする。

以 上

【ご参考】
１．発行済株式総数の推移（資本金の推移）
     現在の発行済株式総数     104,017,113 株 （平成 16 年 2 月 12 日現在）
        （現在の資本金    14,747,725,900 円）
     今回の増加株式数         2,128,000 株
        （増加資本金       251,104,000 円）
     増資後発行済株式総数     106,145,113 株
        （増資後資本金    14,998,829,900 円）
２．増資の理由及び資金の使途
（１）増資の理由

当社は、不動産・建築事業、液晶事業並びに環境事業を営んでおります。その中で、

環境事業、建築事業におきまして「地球に優しい環境共生」をキーワードに“緑化＆

ソーラー”並びに“エネルギーを、使用するその場で生産できる省エネルギー・省コ

スト型電化住宅”等の新分野に進出し「環境負荷を低減するエコタウンの創造」を目

指します。
そのような目的から今般、当社はソーラーシステムメーカーと共同で上記の新規事

業に進出するため、設備投資及び研究開発費等への資金の確保、並びに安定株主作り

を目的として、第三者割当増資を行うものです。
 （２）資金の使途
     当該第三者割当増資による資金の使途につきましては、新株式発行価額の総額

500,080 千円から発行諸経費概算額 20,000 千円を差し引いた残額について、環境事業

及び建築事業における新規事業の設備投資等に全額を充当する予定であります。
 （３）業績及び配当の見通し
    今後の業績については、従来の予想と変わりありません。

売上高 経常利益 当期純利益

1 株あたり
当期純利益

1 株あたり
年間配当金

平成 16 年 3 月期
（中間決算短信時業績予想）

百万円
14,500

百万円
1,400

百万円
730

円 銭
6 円 93 銭

円 銭
4 円 00 銭

平成 15 年 3 月期
（前期実績）

百万円
11,079

百万円
438

百万円
196

円 銭
2 円 52 銭

円 銭
3 円 00 銭

  （平成 16 年 3 月期予想における 1 株あたり当期純利益は、【ご参考】１．の増資後発行済株式総数

を参考に自己株式を控除して算出しております。）

 （４）株主への利益配分
    業績向上に努め、早期に株主の皆様への利益配分増加に向けて努力する所存であります。
 （５）発行価額の決定方法

  当該増資に係る取締役会決議前日の日本証券業協会が公表した当社株式の最終価格で

ある 235 円としました。
 （６）割当先の概要
    別紙のとおり
 （７）割当新株式の譲渡報告に関する事項等
    当社は割当先との間において、割当新株式について、継続保有及び預託に関する取り

決めはありません。ただし、割当先との間において、割当新株式効力発生日（平成 16

年 3 月 2 日）より 2 年間において、当該割当新株式の全部又は一部譲渡した場合には、

直ちに譲渡を受けた者の氏名及び住所、譲渡株式数、譲渡日、譲渡価格、譲渡の理由、

譲渡の方法等を当社に書面にて報告する事の内諾を受けております。
 （８）今後の増資についての考え方
    今後の事業展開並びに資金需要、業績見通しを踏まえたうえで、慎重に検討します。
 （９）増資日程

平成 16 年 2 月 13 日 （金曜日） 新株式発行決議取締役会

  有価証券届出書提出（関東財務局）

  記者クラブで発表資料投函

平成 16 年 2 月 14 日 （土曜日） 新株式発行取締役会決議公告

平成 16 年 2 月 21 日 （土曜日） 届出の効力発生

平成 16 年 2 月 27 日 （金曜日） 申込期日

平成 16 年 3 月 1 日 （月曜日） 払込期日

平成 16 年 3 月２日 （火曜日） 資本組入日、新株券交付日

 （10）増資後の大株主の状況（平成 15年 9月末現在の状況を参考に作成）

順位 名 称 所有株式数 構成比

１ 豊 田 合 成 株 式 会 社 3,486,000 株 3.3％

２ 株 式 会 社 エ ム ・ エ ス ・ ケ イ 2,128,000 株 2.0 ％

３ ゴールドマンサックスインターナショナル  1,839,000 株 1.7％

４ 松 井 証 券 業 務 口 1,462,000 株 1.3％

５ ケス・デポ・エコンシニアシオンパリカストディ業務部  1,250,000 株 1.1％

６ クリクトン インベストメント リミテッド  1,171,000 株 1.1％

７ ザチェースマンハッタンﾊﾞﾝｸエヌエイロンドンオッドロットアカウント  1,068,000 株 1.0％

８ バークレイズバンクピーエルシ－クライアンツユーケータックストリーテイー 842,000 株 0.8％

９ エイチエスビーシーバンクピーエルシークライアンツユーケータックストリーテイ ー  830,000 株 0.7％

１０ コメルツバンクロンドングローバルエクイティーズカスタマーオムニバス  750,000 株 0.7％

発 行 済 株 式 総 数 106,145,113 株 100％

（注） 平成 15 年 9 月末における当社発行済株式総数は 100,970,239 株です。その後

新株予約権付社債の転換により、平成 16 年 2 月 12 日現在の発行済株式総数は

104,017,113 株となり、今回新たに 2,128,000 株の発行となります。

なお、構成比の計算は、平成 16 年 2 月 12 日時点の自己株式 903,111 株を控除

して計算しております。

以 上

（ 別 紙 ）

割当先の概要

割当先の氏名又は名称 株式会社エム・エス・ケイ

割 当 株 数 2,128,000 株

払 込 金 額 500,080,000 円

本 店 所 在 地 東京都新宿区西新宿 1-24-1 エステック情報ビル

代 表 者 の 氏 名 笠 原 唯 男

資 本 の 額 223 百万円（平成 15 年 6 月現在）

事 業 の 内 容
太陽電池モジュールおよび周辺機器の開発・製造
太陽光発電システムの設計・施工・販売 等

割
当
先
の
内
容

大 株 主
笠 原 唯 男 Golden Project World wide Limited
金 子 武 弘 新興マタイ(株) JAVF ｶｽﾄﾃﾞｨｱﾝ B.V.

出 資 関 係 なし

取 引 関 係 等 なし

設備の賃貸借関係 なし

当
社
と
の
関
係

役 員 の 兼 務 関係 なし